
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
08/jul./2019

 Del 01/ene./2019 al 30/jun./2019
03:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $133,761,253.81 $1,096,110,460… $45,268,715.57$1,050,841,744.82 $179,029,969.38

   ACTIVO CIRCULANTE $133,368,983.65 $59,435,647.66 -$10,302,592.49$69,738,240.15 $123,066,391.16

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $74,699,004.85 $21,084,382.14 -$14,531,243.50$35,615,625.64 $60,167,761.35

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $52,380,038.63 $27,989,887.95 $5,023,922.27$22,965,965.68 $57,403,960.90

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $6,289,940.17 $9,831,635.48 -$795,271.26$10,626,906.74 $5,494,668.91

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $392,270.16 $1,036,674,81… $55,571,308.06$981,103,504.67 $55,963,578.22

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $657,861,650.20 $53,945,448.93$603,916,201.27 $53,945,448.93

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,690,889.99 $373,924.23$6,316,965.76 $373,924.23

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $392,270.16 -$4,172,384.22 -$392,270.16-$3,780,114.06 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $98,273,427.64 $1,644,205.06$96,629,222.58 $1,644,205.06
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